Üç gün sonra, 26 Kasım'da, Sadrazam "suret-i mahsusada mahremane icra-yı tahkikat olunarak neticesinin ve ol habdaki hissiyât ve mütala'âtının bi'l-etrâf iş'ârı zımnında orada ve olmadığı halde civarda bulunan

¹⁰ BOA, Y.PRK.AZJ. 21/91, 1309 Z 15 (11 Temmuz 1892).

¹¹ BOA, Y.PRK.EŞA 49/103, (1313). Belgede Sivas'dan gönderilen yazıya verilen tarih 1 Mayıs 1308 (13 Mayıs 1892) olarak geçmektedir.

kumandanlardan birine tebliğât-ı lâzime icrasıyla alınacak malumatın izbârına himmet buyurulması"nı Seraskerliğe yazmıştır.¹²

cereyan eden teşebbüsât ve mu'amelât-ı fâsidenin çare-i ıslahî cemî'-i umurda müdedres ve mukaddes olan uluvv-i himmet-i diyanet-perveri-i cenab-ı Hilafetpenâhilerine menût bulunduğuna nazaran, kâtibe-i ahvalde irade ve ferman velini'met-i bîminnetimiz padişahımız efendimiz hazretlerininidir, li 29 Eylül 1310 [11 Ekim 1894].²²

Ocak 1893'te Sivas ve Ankara'da meydana gelen Ermeni vukuatı ile ilgili altı ay sonra İstanbul'daki sefirine bir rapor hazırlayan "Kürdistan Konsolosu" R.W.Graves, nüfusun altında birini oluşturan Ermenilerin Sivas'ta ayrılıkçı bir ayaklanmaya cesaret etmelerinin imkansız olduğ'unu, olayların özellikle Rusya Ermenilerinin desteğiyle dikkat çekmek ve ülkeye dışarıdan müdahaleyi tahrik etmek için çıkarıldığını yazmıştır.